o l l e t í & e l a S o c i e t a t 

OCTUBRE DE 1916 

D O C U M E N T O S I N É D I T O S 
del Pontificado del 

Rdmo. D. Franciseo Ferrer 
Obispo de Mallorca 

(1467-1475) 

«Liber Literar. RegUrum Officii 
R e g i a e P r o c u r a t i O N I S Maiori-

carum {1470-1474)— Del 
Archivo del Real Pa

tr imonio . 

Ï 9 -

Eí Rey Juan ] ] de Aragón manda pagar al 
Obispo Ferrer 500 florines que el Era

rio Real le debía. 

Noverint univcrsi quod die Lune VMI mensis 
Martii anuo a nati vítate Domini MCCCCLXXll 
Hxistente personaliter magnifico Francisco Bur
gués milite Regio procuratore io Regno Maiori-
carum intus officium regie procurationis M.üori-
carum venit et comparuit coram eo discretus 
Georgius Morro presbiter beneficíatus ín ccclcsia 
Sedis Majoriceusis procurator ut assentit Reve-
rendissimi domini Kpiscopi Maioricensis et in 
presentía discretorum Joannis Arulla et Michae-
lis Metge notarii et testium ad hec vocatorum, 
presentavit eidem per me Antonium Morro no-
tarium et alterum ex scribis dicti officí regie pro
curationis Maioricarum Quamdam patentem pa-
píri litteram regiam manu Domini Regis signa-
tcm et sigillo regio in ejus dorso sigíllatam. Cu-
jus tenor talis est. 

Johannes Dei gratia lïex 'Aragonum, Navarre, 
Sicilie, Valentic, Maioricarum, Sardinie et Corsi-

Atty XXXil.—Tom XVI.—l·lú. 434. 

ce. Comes Barchinone, Dux Attenarum ct Neo-
patrie ac etiam Comes Rossíliouis et Certtanie. 

Magnifico et dilecto Consiliario et procurat orí 
Regio in Regno Maioricarum IVancischo Bur
gués salutem et dilectionem, 

Venerabilis in Christo pater dilectus consilia-
rius et cancellaríus noster Franciscos Episcopus 
Maioricensis pro rebus et causis contentis in pro-
visiouibus aprehensionis aptid mitram nostram 
de pensionibus censualiüm que rebelles Sereni-
tati nostre habebant in et super Civitaic et Reg
no Maioric.irum cxolutunis est Ciningentos flo
reóos auri personis quibus illas precibus nostris 
se obligavit. Sitquc ¡usium ut dicti Quingenti 
lioreni itico eidem venera bilí episcopo exolvan-
tur, vobis iccirco dkhmis, precipímus et jubemus 
expresse ct tic certa scientia ad nostre gratie ct 
omoris obteutum penamque dictorum mille flore-
norum aurí nostris ird^erenda erariis ut de pecu-
niis dictarum pecuníarum censualiüm vestras ad 
manus perventis seu perventuris detis et solva
os realiter et de facto dicto venerahili episcopo 
seu ejus procuratori Jictos quingentos floreóos 
auri et recoperabitis ab codeoi presentem una-
cum apocha de soluto, nos énim magistris ratio-
nalibus Curie nostre et alus a vobis comnotum 
audituris firmiter in mandatis damus ut vobis in 
dat. poneré dictos quingentos llórenos aurí ct 
restituente presentem macuñi apocha de soluto 
quantitatem ipsam in vestris recipiant compotis 
et adinitant dubio ct difficultate cesantibus qui-
btiscumqtie. Dattint in locho de Valdearoir XXVj 
Octobris anuo a nat. Dni. r .171. 

RKX IO 

T. de petafla 
¡hestir. 

» * * 

Quaquideni latera regia preséntala dictus mag
níficos regius procurator recepta cum illis qui
bus decet reverentia et honore Sacre Regie Majes-
tati obtulit reparatum primiter obedire et que ell 
farà segons per la Maiestat del Senyor Rey li es 
stJt manat en altres provisions. 
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Rodericus Miseratione divina lipus, Albanensis 
Sánete Romane ecclesie Vicecancellarius Cardi
nalis Valentinus in universis hispaniarum Regnis 
ac illis adjacentibus partibus apostolice Sedis Le-

gatus Dilectis nobts in xpo. Nobili viro Francis
co burgués Militi Maioricensi ac Nobili mulieri 
Onisa, uxori sue salutem in domino. Sincere de-
votionis nfectus quem ad Ronianam ccclesiam et 
Sedem Apostohcam gerere comprobamini non 
indigne meretur ut peticiooibns vestris illis pre-
sertim quas ex devocionc lervorc prodire cons-
picimus et per quas fauorabiliter annuamus hínc 
est quod nos vestris devotis suplicationibus incli
nan ut liceat vobis et utrique vestrum habere al
tare portatile cum debita reverenda et honore 
súper quo in locis ad hoc congruentibus et ho-
nestis etiam antcquam illucescat dits cum, qua-
litas negociorum pro tempore ingruencmm id 
exegerit circa tamen diurnam hicem, Et si ad loca 
ecelesiastica interdicto supposita vos declinare 
contigerit in illis clausis januis non pulsatis cam-
p.mis excomunicatis \ et interdictis prorsus ex-
tensis et sumissa voce per aliquem ydoneum sa-
ccrdoiem missam et alia divina offtcia sine juris 
alieni prejudicio in vestra et famiÜorum vestro-
rum domesticorum presentía dum modo vos vel 
illi causam non dederitis interdicto nec vobis vel 
illis contingat specialiter iuterdicí faceré celebra-
ri devocioni vestre speciali ad hos a Sede predic-
ta per eius litteras facúltate muniti. Tenore pre
se ncium de speciali gratia indulgemus proviso 
quod liujusmodi indulto ante lucem parce utami-
n¡ quia cum in altaris officio immoletur dnus. 
noster Jesuschristus Dei (ilius qui candor est lu
cís eteme congruit non noctis tcnebrís ncrí sed 
in luce. In quorum iídeni et testimoniuin presen
tes litteras fieri nostrique sigilli jussímus apperi-
tione muniri. Datum Valéis. Anno a nativitate 
dn. Millesimo quadrigenttsimo septuagésimo 
tertio die vicésima tertia mensis Augustt poutifi-
catus Sanctissimi in xpo. patris et domini nostri 
Dolliilli Sixti divina providentia pape lili Anno 
secundo. 

*** 
Quibusquídcm litteras apostolicis presentatis 

confestím prefatus honor. Jominus vicarius gc-
neralís receptis illís cum illa qua decet reverentia 
ct honore easdeni gratiose admisit.